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از گوشه و کنار استان

3شهرستان ها

در برهه ای که یک قطره آب حکم کیمیا را دارد هدررفت 
150 لیتر آب در ثانیه فاجعه ای برای شهرستان مرزی 
زیرکوه است در حالی که تعداد زیادی از روستاهای آن با 
تانکر آب رسانی می شود. این مطلب را فرمانده قرارگاه 
پیشرفت و آبادانی زیرکوه در گفت و گو با »خراسان 
جغرافیایی  موقعیت  کرد:  اظهار  و  اعلام  جنوبی« 
شهرستان به گونه ای است که شیب این نقطه در مرز 
خراسان جنوبی و افغانستان به سمت دق پترگان 
زیرکوه است طوری که بیشتر منابع آب های زیرزمینی 

و روزمینی به این نقطه سرازیر می شود. 
سرهنگ »میری« از دق پترگان به عنوان کاسه ای سرریز 
از آب یاد کرد که می توان از این منابع آبی که هر ثانیه 
150 لیتر آن هدر می رود برای سیراب کردن کام تشنه 
روستاییان شهرستان استفاده کرد. علاوه بر این می توان 
با مشارکت و سرمایه گذاری دولت این منابع آبی را به 
دشت های مستعد کشاورزی شهرستان منتقل کرد و آن 

را برای انجام فعالیت های کشاورزی در اختیار مردم قرار 
داد. به گفته او جلوگیری از هدررفت این حجم آب، چشم 
انتظار مدیریت مسئولان برای استفاده بهینه از آن است. 
وی با اشاره به این که آب 22 روستای زیرکوه با تانکر 
تامین می شود ادامه داد: در دهگردشی هایی که 
مسئولان از روستاهای این شهرستان مرزی دارند تنها 
خواسته آن ها تامین آب است و این در واقع مصداق 
این ضرب المثل است که »آب در کوزه و ما تشنه لبان 

می گردیم«. 
وی با بیان این که بیشترین میزان هدررفت آب را در 
نوار مرزی شهرستان شاهد هستیم افزود: دستیابی به 
آب های زیرزمینی در نوار مرزی به حدی است که اگر 
زمین به عمق یک متر حفر شود به آب می خوریم. وی 
تصریح کرد: زیرکوه بالاترین ضریب محرومیت را در 
استان دارد و می توان از این قابلیت برای ایجاد اشتغال 
در روستاهای نوار مرزی و دیگر نقاط آن بهره لازم را برد.

5۰۰ بهره بردار درمیان برداشت زعفران را آغاز کردند
500 بهره بردار زعفران برداشت این محصول را در شهرستان درمیان شروع کردند. مدیر جهاد کشاورزی 
درمیان با بیان این که برداشت زعفران از 294 هکتار اراضی شهرستان آغاز شد افزود: در اوایل آبان و با 

سرد شدن هوا، فصل برداشت طلای سرخ از مزارع زعفران آغاز می شود. 
مهندس »وحید ضیائیان احمدی« از زعفران به عنوان یکی از منابع درآمدزا و اشتغال زای شهرستان یاد 
کرد که حدود 500 بهره بردار مشغول داشت و برداشت این محصول هستند. وی پیش بینی کرد: امسال 

کشاورزان حدود یک تن زعفران برداشت کنند.

یادواره ای برای شهدای دانش آموز بشرویه

پورغزنین- یادواره شهدای دانش آموز بشرویه برگزار شد. فرمانده ناحیه مقاومت سپاه بشرویه در این 
مراسم ضمن گرامی داشت یاد و خاطره شهید حسین فهمیده گفت: اقتدار امروز برگرفته از خون شهداست 

و همه مدیون این رشادت ها هستیم. 
سرگرد »خبازی« افزود: دانش آموزان باید راه شهدا را ادامه دهند و اکنون جنگ و جبهه به سمت جنگ 
فرهنگی و اقتصادی رفته است طوری که دشمنان تلاش می کنند در عرصه علم و دانش قدرتمندتر از قبل 
حاضر شوند. وی اهمیت بزرگداشت روز جهانی استکبارستیزی و 13 آبان را بسیار مهم دانست و ادامه 
داد: وظیفه همه است که در این راهپیمایی شرکت کنند و مشت محکمی بر دهان استکبار بزنند.حجت 
الاسلام »رضایی« سخنران و طلبه حوزه علمیه ملا عبدا... تونی بشروی نیز بر اهمیت راه شهدا و بنیان گذار 
انقلاب اسلامی ایران اشاره کرد و گفت: در راه پیشبرد اهداف اسلام و ائمه اطهار)ع( باید همه تلاش کنیم.

۱۳آبان ریشه در اربعین و محرم دارد 

ملت ایران هویت خود را از عاشورا، اربعین، محرم و صفر گرفته است و 13 آبان ریشه در این وقایع مهم 
تاریخی اسلام دارد.  رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی خوسف در جلسه برنامه ریزی یوم ا... 
13 آبان این شهرستان با اشاره به توطئه های دشمن در آستانه 40 سالگی انقلاب گفت: آمریکا هر روز 
فشارهای اقتصادی و تحریم ها را تشدید می کند تا شاید خاطرات شیرین ملت ایران را در 13 آبان و 22 
بهمن، تلخ کند و انقلاب به 40 سالگی نرسد ولی کور خوانده است و نمی داند که مردم و به ویژه دانش 

آموزان، دانشجویان و قشر جوان با شور و هیجانی بیشتر از سال های قبل به صحنه می آیند. 
حجت الاسلام»نبئی« از مردم دعوت کرد همان طور که تاکنون در همه صحنه های انقلاب حضور صد 
درصدی داشته اند در راهپیمایی 13 آبان امسال نیز پر شورتر از گذشته شرکت کنند تا این مراسم باشکوه 
تر از سال های قبل برگزار شود. »شفیعی« فرماندار خوسف نیز در این جلسه با اشاره به پاسداشت مقام شهدا 
گفت: حضور در راهپیمایی یک وظیفه است چرا که انقلاب و نظام با خون هزاران شهید به ثمر نشسته و به 
دست ما رسیده است. »دانایی« مدیر آموزش و پرورش خوسف هم از اعلام آمادگی کامل جامعه فرهنگی و 
تشکل های دانش آموزی برای حضور در راهپیمایی بزرگداشت 13 آبان خبر داد و گفت: همزمان با سراسر 
کشور زنگ استکبارستیزی ساعت هشت صبح 13 آبان در مدارس شهرستان نواخته می شود. راهپیمایی 
13 آبان در خوسف ساعت9:30 از میدان امام خمینی )ره( شروع می شود. همچنین اعلام شد در مرکز 

بخش جلگه ماژان، روستاهای معدن قلعه زری و خور نیز راهپیمایی برگزار خواهد شد.

۲ پروژه آبخیزداری در طبس اجرا می شود

دو پروژه آبخیزداری با 13 میلیارد ریال از محل منابع صندوق توسعه ملی در دست اجراست. رئیس اداره 
منابع طبیعی و آبخیزداری طبس گفت: یکی از این پروژه ها مربوط به حوضه آبخیز کریت با هفت میلیارد 
و 104 میلیون ریال است. »محمدیان« با بیان این که 350 خانوار از مزایای این پروژه برخوردار می شوند 
افزود: با اجرای این پروژه یک چشمه و یک رشته قنات احیا خواهد شد. وی پروژه دیگر را مربوط به منطقه 
دیهوک با هزینه شش هزار و 207 میلیون ریال اعلام و اظهار کرد: با اجرای بند خاکی دیهوک یک رشته 

قنات احیا می شود و بیش از 400 خانوار از مزایای این پروژه بهره مند می شوند.

فعالیت ۷ شهرستان در تولید مرغ سبز

هفت شهرستان استان در تولید مرغ سبز یا مرغ بدون آنتی بیوتیک فعالیت دارد. مسئول روابط عمومی 
اداره کل دامپزشکی گفت: طبس بعد از بیرجند رتبه دوم در تولید مرغ سبز را به خود اختصاص داده است. 
»خیاطی« از تولید 602 هزار قطعه مرغ سبز در این واحدهای تولیدی خبر داد و گفت: از سال گذشته پنج 
واحد تولیدی به چرخه واحدهای تولیدی مرغ سبز اضافه شده است. به گفته وی دوره پرورش مرغ بدون 

آنتی بیوتیک 42 روزه است و در سه مرحله نمونه گیری از این طیور انجام می شود.

مشمولی- مهر گذشته 549 هزار لیتر مواد سوختی در 
خوسف مصرف شد که نسبت به مدت مشابه سال قبل 
27 درصد افزایش داشت.  رئیس شرکت نفت بخش 
مرکزی بیرجند در سومین جلسه هماهنگی و برنامه 
ریزی کمیسیون مبارزه با قاچاق کالا و ارز خوسف با 
اعلام این خبر گفت: در هفت ماه امسال مصرف سوخت 
در شهرستان افزایش داشته که مهم ترین عامل آن قرار 
گرفتن در مسیر ترانزیتی است و قاچاق سوختی در این 

مدت گزارش نشده است.  »بیجاری« در زمینه تخلف 
پایانه های باربری استان افزود: 22 بارنامه با نام یک 
نفر در یک روز صادر شد که به گفته مسئولان مربوط 
به سامانه است. وی درباره سوخت تراکتورها گفت: 
بسیاری از تراکتورها فعال نیست اما سوخت تحویل می 
گیرند که باید رسیدگی شود. درباره تامین سوخت خانه 
های کارگری و حاشیه شهر و روستاهایی که گازکشی 
نشده اند، نیز این افراد با تایید شورای محل سوخت 

دریافت می کنند. »شفیعی« فرماندار خوسف هم در این 
نشست خواستار سامان دهی تاکسی های خطی شد و 
گفت: با وجود 12 تاکسی خطی که تسهیلات دریافت 
کرده اند تا در این محدوده فعالیت کنند اما بر اساس 
گزارش ها بعضی وقت ها دو یا سه تاکسی فعال است و 
بقیه معلوم نیست در کجا کار می کنند که سازمان پایانه 

ها باید رسیدگی و نتیجه را  به کمیسیون اعلام کند. 
»اکبری« مسئول اداره صنعت، معدن و تجارت خوسف 
نیز گفت: در هفت ماه امسال 28 مورد بازدید و بازرسی 
از اصناف شهرستان انجام و در این زمینه سه پرونده 
تشکیل و به تعزیرات حکومتی تحویل شد. »میری« به 
عنوان نماینده نیروی انتظامی خوسف هم در این جلسه 
از کشف پنج هزار و 870 لیتر سوخت، توقیف 20 نفر 
شتر، 118 راس گوسفند، 20 هزار کیلوگرم پارچه، 

350 کیلوگرم سویای مرغی و 115 کیلوگرم آنغوزه 
خبر داد و گفت: در این زمینه 16 پرونده تشکیل و به 
مراجع قضایی ارجاع شد.  بخشدار مرکزی نیز خواستار 
ذخیره سازی سوخت زمستانی مردم، مکان های 
مذهبی و فرهنگی و رفع مشکل سوخت تراکتورداران 
منطقه خور شد و گفت: با وجود جایگاه عرضه سوخت 
در خور، تراکتورداران باید سوخت خود را از خوسف 
تامین کنند که این موضوع سبب نارضایتی مردم شده 
است.  »فاطمی« از شرکت های تعاونی خواست برای 
رفاه حال مردم روستاهای کوچک و دور افتاده طوری 
برنامه ریزی کنند تا سوخت را برای آن ها حمل کنند و 

در محل تحویل دهند.
گلایه بخشدار جلگه ماژان •

بخشدار جلگه ماژان هم از نبود نظارت بر شبکه توزیع 
سوخت در روستاها گلایه کرد و گفت: با وجود 18 
نمایندگی فروش مواد سوختی در بخش، بعضی فقط 
در زمستان سوخت توزیع می کنند و معلوم نیست بقیه 
سهمیه چه می شود.  »خزاعی« افزود: کشاورزان منطقه 
از توزیع نامناسب گازوییل نیز گلایه دارند، در صورتی 
که حواله ها دست شرکت های توزیع است ولی سهمیه 
کامل آن ها را نمی دهند که این امر سبب اعتراض و 

تجمع مردم در چند نوبت شده است.  
»قلندری« مسئول تعاون روستایی خوسف از فعالیت 
30 فروشندگی نفت در شهرستان با ظرفیت 500 هزار 
لیتر خبر داد و گفت: در شش ماه اول امسال 123 هزار 
لیتر نفت و گازوییل خریداری و بر اساس کارت سوخت 

و فهرست های تایید شده شوراها توزیع شده است.

یک مسئول از هدررفت ۱5۰ لیتر در ثانیه در دق زیرکوه خبر داد: 

استان تشنه ، پترگان لبریز آب

افزایش ۲۷ درصدی مصرف سوخت در خوسف 

سوخت هایی که در جلگه ماژان گم می شود

 ۴۱5 طرح اشتغال 
تسهیلات گرفت

از ابتدای امسال تسهیلات 415 طرح اشتغال پایدار 
روستایی و عشایری به مبلغ 22 میلیارد و 894 میلیون 
تومان توسط صندوق کارآفرینی امید در استان پرداخت 
شد که 86 درصد سهم ابلاغی را به خود اختصاص 
داد.  مدیر شعب صندوق کارآفرینی امید استان اظهار 

کرد: تسهیلات اشتغال پایدار روستایی و عشایری در 
سه مرحله به مبلغ 26 میلیارد و 695 میلیون تومان به 

صندوق کارآفرینی امید استان ابلاغ شد. 
»محمد زنگنه« افزود: 907 پرونده به مبلغ 95 میلیارد 
و 900 میلیون تومان به بانک معرفی و 455 پرونده به 
مبلغ 28 میلیارد و 300 میلیون تومان مصوب و انعقاد 
قرارداد شده است.  به گفته وی 107 درصد تسهیلات 
اشتغال روستایی و عشایری در صندوق کارآفرینی 

امید مصوب و انعقاد قرارداد شده است.  همچنین 
این صندوق جزو شش استان اول در جذب و پرداخت 
تسهیلات است که 75 درصد تسهیلات را پرداخت 
کرده است و تا پایان آبان صد درصد تسهیلات را جذب 
می کنیم. به گفته وی از نظر جذب و پرداخت تسهیلات 
به ترتیب بیرجند، طبس، قاینات، نهبندان، زیرکوه و 
درمیان بیشترین و سرایان و سربیشه کمترین میزان 
جذب را دارد.  وی با بیان این که بیشترین طرح های 

پرداختی مربوط به بخش کشاورزی و منابع طبیعی 
است افزود: 14 میلیارد تومان در این حوزه پرداخت 

شده که حدود 68 درصد تسهیلات صندوق است.
همچنین 14 درصد تسهیلات در حوزه صنایع و معادن 
کوچک، پنج درصد در حوزه خدمات و فناوری، حدود 
10 درصد در حوزه میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری و حدود پنج درصد در حوزه صندوق های 

خرد محلی پرداخت شده است.

 کشف یک تن مواد مخدر 
در خوسف 

یک تن مواد مخدر طی هفت ماه امسال در خوسف 
کشف و ضبط شد. 

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر فرماندهی انتظامی 
خوسف در نشست شورای هماهنگی مبارزه با مواد 
مخدر شهرستان گفت: در این زمینه شش باند قاچاق 
مواد مخدر متلاشی، 27 دستگاه خودرو توقیف و سه 
قبضه سلاح کشف شد و 84 قاچاقچی و 16 خرده 
فروش کریستال دستگیر و به مراجع قضایی معرفی 

شدند. 
ستاد  توسط  اعتبار  تخصیص  خواستار  »رفیعی« 
مبارزه با مواد مخدر استان شد و افزود: کمیته های 
های  اقدام  و  ها  برنامه  خالی  دست  با  شهرستان 
خوبی برای درمان و کاهش آسیب های حوزه مواد 

مخدر انجام می دهند که از ستاد استان تقاضای 
تخصیص اعتبار داریم. فرماندار خوسف نیز با اشاره به 
وسعت زیاد و کویری بودن شهرستان و قرار گرفتن در 
مسیر تردد قاچاقچیان مواد مخدر گفت: فرماندهی 
انتظامی شهرستان طی یک سال اخیر در درگیری 
با اشرار و قاچاقچیان مواد مخدر دو شهید داده است 
که مردم، دهیاران، شوراهای اسلامی و بخشداران 
باید با احساس مسئولیت و اطلاع رسانی با نیروهای 
انتظامی همکاری کنند و به موقع نقاط مشکل دار و 

افراد و خودروهای مشکوک را اطلاع دهند. 
»شفیعی« از مسئول اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
خوسف خواست با هماهنگی مدیران عامل و تنظیم 
یک برنامه زمان بندی تا پایان سال 97 کارکنان 

معادن و صنایع شهرستان چکاپ شوند. 
وی از مرکز فنی و حرفه ای نیز خواست با برگزاری 
دوره های آموزشی متناسب با روستاها برای احیای 

صنایع دستی، قالی بافی، کشاورزی و ... تلاش کند 
تا با ایجاد اشتغال از بروز معضلات جلوگیری شود و 
موسسه خیریه حضرت رسول)ص( شهرستان نیز در 

فروش محصولات آن ها همکاری کند. 
»نعمتی« دبیر ستاد مبارزه با مواد مخدر استان هم 
خواستار برگزاری دوره های آموزشی و پژوهشی به 
منظور کاهش آسیب های اجتماعی شد و گفت: کمیته 
های شورای هماهنگی مبارزه با مخدر شهرستان باید 
برنامه داشته باشند و به منظور کاهش آسیب ها و رفع 

مشکلات و درمان معتادان تلاش کنند.
 به گزارش »خراسان جنوبی«، در این جلسه اعلام 
شد با توجه به این که قرارگاه جواد الائمه )ع( سپاه 
پاسداران و بهزیستی خوسف آمادگی لازم را برای 
ترک معتادان به صورت رایگان دارند، برای برنامه ها و 
همایش های ورزشی، کلاس های آموزشی، توجیهی 
و پژوهشی توسط کمیته های بهداشت و درمان، 

ورزش و جوانان، بهزیستی، آموزش و پرورش، تبلیغات 
اسلامی و حوزه انتظامی سرمایه گذاری شود.

،،
مسئول تعاون روستایی 

خوسف: در شش ماه 
اول امسال 123 هزار 

لیتر نفت و گازوییل 
خریداری و بر اساس 

کارت سوخت و فهرست 
های تایید شده شوراها 

توزیع شده است


